3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.12   № 2969
Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии, выделяемой из бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на возмещение затрат, связанных с изданием районной газеты «Сельская правда» (в т.ч. оплата полиграфических услуг)
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация муниципального образования «Смоленский район»  Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидии, выделяемой из бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на возмещение затрат, связанных с изданием районной газеты «Сельская правда» (в т.ч. оплата полиграфических услуг).
Глава Администрации
муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                       О.Ю. Язева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от ____   №__

ПОРЯДОК
предоставления и расходования субсидии, выделяемой из бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на возмещение затрат, связанных с изданием районной газеты «Сельская правда» (в т.ч. оплата полиграфических услуг)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок, условия и цели предоставления и расходования субсидий, выделяемых из бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении.

2. Субсидия предоставляется МУП «Редакция газеты «Сельская правда», являющимся в соответствии с решением Смоленской районной Думы  от 31.01.2006 № 11 «Об официальном опубликовании муниципальных правовых актов муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в печатном средстве массовой информации-газете «Сельская правда», официальным источником опубликования муниципальных правовых актов, с территорией распространения Смоленский район Смоленской области, учредителем которого является Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее – редакция газеты).
3. Целью предоставления субсидии является возмещение МУП «Редакция газеты «Сельская правда» затрат, связанных  с изданием районной газеты «Сельская правда» (в т.ч. оплата полиграфических услуг).

4. Субсидия предоставляется при условии наличия затрат и предоставления документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.
5. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключаемого между Администрацией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и редакцией газеты.

6.  Субсидия перечисляется ежеквартально с лицевого счета Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на расчетный счет редакции газеты в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
7. Редакция газеты ежеквартально (нарастающим итогом), в течение 30 дней по окончании квартала, представляет в Администрацию муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области следующую отчетность:

- бухгалтерский баланс (форма № 1);

- отчет о прибылях и убытках (форма № 2);

- отчет о затратах на производство (форма № 2- рг);

- расшифровку прочих расходов.
8. Редакция газеты несет ответственность за:

- достоверность предоставляемой в Администрацию муниципального образования отчетности и соблюдения сроков ее предоставления, указанных в пункте 7 настоящего Порядка;
- целевое использование субсидии.

  9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
  10. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
11. Возврат субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, производится добровольно. При отказе от добровольного возврата субсидий их возврат производится в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством.

1